
1 

 

Doporučení k sestavení seznamu publikací a citací 
 
 

Seznam publikací 
 
Seznam publikací má obsahovat všechny odborné, pedagogické a odborně-popularizační 
publikace uchazeče (méně závažné práce, např. články v denním tisku, lze uvádět jen 
v souhrnných počtech – např. „12 článků v týdeníku Respekt v letech 2005-2015“).  
 
Pro účely stanovení počtu publikací lze počítat pouze publikace, které a) jsou vědecké povahy, 
b) byly recenzované, c) mají ISBN nebo ISSN, d) jejich rozsah není menší než 5 tiskových stran.  
Publikace nesplňující kteroukoli z podmínek a) - d) se v seznamu uvádějí, ale nejsou 
započítávány do publikačního minima. 
Publikace „v tisku“ (přijaté k publikaci, ale zatím před vydáním) lze uvádět, avšak nejsou 
počítány. Výjimkou mohou být tzv. pre-printy, které již jsou uveřejněny na webových 
stránkách časopisu. 
Nepočítají se texty vydané v časopisech nebo knihách vedených na seznamech tzv. 
predátorských časopisů a nakladatelství (včetně případů, kdy je na seznamu predátorských 
nakladatelství vedeno nakladatelství, které časopis vydává) – tzv. Beallovy seznamy, 
scholarlyoa.com. 
 
U publikací vzniklých ve spoluautorství uchazeč uvádí velikost svého autorského podílu, a zda 
je prvním autorem nebo korespondujícím autorem. 
 
Dále jsou uvedeny povinné bibliografické údaje pro účely habilitačního a jmenovacího řízení u 
základních typů publikací. Použitý způsob uvádění údajů je převzat z návodu vypracovaného 
Rektorátem UK. Uchazeč může zvolit jiné pořadí a jinou grafickou úpravu údajů ve shodě se 
specifiky daného oboru. Záznamy však musí obsahovat všechny požadované údaje (včetně 
ISBN/ISSN a stránkového rozsahu). 
Kódy ISBN a ISSN je možné vynechat u méně závažných publikací (např. popularizační povahy), 
které nemají být započteny do publikačního penza. 
Duplicity by měly být označeny (např. překlady publikovaného českého textu do cizího jazyka).   
 
 
Seznam zpracujte podle vzorového dokumentu (Publikační činnost – vzor podle nového OR), 
rozdělený do příslušných kategorií. Vzor je k dispozici na webu FHS UK: 
https://veda.fhs.cuni.cz/FHSVEDA-245.html 
 
 
Seznam publikací musí být datován a vytištěná verze podepsána uchazečem. 
 
 
Příklady: 
HLOBIL, Ivo. „Die tschechische Kunstforschung und die Bronzegruppe des hl. Georg auf der 
Prager Burg.“ Umění, 2007, 55, 1, ISSN 0049 5123, s. 3-27. 
 

https://veda.fhs.cuni.cz/FHSVEDA-245.html


2 

 

KUTHAN, Martin, DEVAUX, Frederic, JANDEROVÁ, Blanka, SLANINOVÁ, Ivana, JACQ, Claude, 
PALKOVÁ, Zdena. „Domestication of wild Saccharomyces cerevisiae is accompanied by 
changes in gene expression and colony morphology.“ Molecular mikrobiology, 2003, 47, ISSN 
1365-2958, s. 745-754. IF (2003) = 6.203. Autorský podíl 1/6, uchazečka není první autor. 
 
SCHILLER, Nina Glick, BASCH Linda, BLANC, Cristina Szanton. „From immigrant to 
transmigrant: Theorizing transnational migration.“ Anthropological Quarterly, 1995, 68, 1, 
ISSN 0003-5491, s. 48-63. IF (1995) = 0,878. Autorský podíl 60 %, první autor. 
 
 
 
 
 

Seznam citací 
 
Uznatelné citace / ohlasy: Uznat lze pouze takové citace, u nichž:  
- citovaný text splňuje podmínky pro to, aby byl uchazeči uznán jako započitatelná odborná 
publikace, tj. uchazeč je jeho autorem a text a) je vědecké povahy, b) byl recenzován, c) 
má ISBN nebo ISSN, d) jeho rozsah není menší než 5 tiskových stran, a současně 
- citující text a) je vědecké povahy, b) má ISBN nebo ISSN. 
Jinými slovy řečeno započítávají se pouze případy, kdy publikovaný akademický text je citován 
jiným publikovaným akademickým textem (např. citace uchazečova článku v 
odborném časopisu obsažená v odborné monografii). Nepočítají se mj. citace, v nichž figurují 
vysokoškolské kvalifikační práce (disertace aj.) nebo články z popularizačních časopisů a 
denního tisku. Nepočítají se také citace prací, jejichž je uchazeč pouze editorem. 
 
Způsob počítání: Nesleduje se každá jednotlivá zmínka o práci uchazeče, ale počet textů 
citujících každou uchazečovu práci. I když je v jednom citujícím textu na konkrétní publikaci 
uchazeče odkazováno více než jednou, počítá se tento případ jako jedna citace. 
U citujících textů lze uvádět stránky, na kterých se vyskytují odkazy na citovanou práci. 
 
Zdroj citace: u citací se uvádí, zda byly zjištěny z databází Web of Science, Scopus, Google 
Scholar, jiné citační databáze nebo vlastním dohledáním.  Pokud je k dispozici, uvádí se H-
index 
 
Autocitace: Podle předpisů UK „za autocitaci je považováno, je-li uchazeč na seznamu autorů 
citovaného i citujícího díla“. Autocitace nelze zahrnout do celkového počtu citací.  
Nepočítají se rovněž autocitace spoluautorů uchazečových publikací (tj. případy, kdy jiný autor 
cituje text, který napsal společně s uchazečem). 
 
Odborná recenze vědecké monografie uchazeče (nebo jí věnovaná recenzní esej a recenzní 
stať) uveřejněná v recenzovaném odborném časopise nebo vědecké monografii se počítá jako 
citace. Nepočítají se recenze prací, jejichž je uchazeč pouze editorem. 
 
Uvedení textu v knihovnických bibliografiích apod. se nepovažuje za uznatelnou citaci. 
 



3 

 

Doporučuje se seznam citací rozdělit na dvě části. V první části se uvádějí citace splňující 
všechny dosud uvedené podmínky. V druhé části se mohou uvést citace, které jsou v některém 
ohledu problematické, např.: 
- recenze na kolektivní monografii, v níž má uchazeč pouze kapitolu 
- uchazeč je pouze editorem citované/recenzované práce  
- citovaný nebo citující text nesplňuje některou podmínku uznatelnosti, ale jedná se o 
významnou citaci (významnost musí být zdůvodněna). 
 
Seznam citací musí být datován a vytištěná verze podepsána uchazečem. 
 
 
Doporučený formát:  
citovaný text uchazeče: plná bibliografická citace dle návodu pro seznam publikací, uveden 
tučně 
citující texty: plná bibliografická citace dle návodu pro seznam publikací, uvést v seznamu pod 
citovaný text 
 
 
Příklad: 
 
Hroch, Miroslav. „Three Encounters with Karl W. Deutsch.“ Sociologický časopis/Czech 
Sociological Review 2012, 48, 6, ISSN 1210-3861, s. 1115-1129. 
 
1. Drulák, Petr, and Radka Druláková. „The richness of the liberal tradition in international 

relations: Karl Deutsch on political community and the European integration.“ 
International Relations, 2014, 28, 3, ISSN 0047-1178, s. 333-349. Citace s. 334, 335, 344, 
346. 
Scopus, Google Scholar 
 

2. Stullerova, Kamila. „In the footsteps of Karl Deutsch: On nationalism, self-determination 
and international relations.“ International Relations 2014, 28, 3, ISSN 0047-1178, s. 313-
332. Citace s. 317, 320, 328-330. 
Scopus, Google Scholar  
 

3. Váňa, Tomáš. „Aplikovatelnost teorie komunikace na zkoumání politických systémů.“ 
Acta Politologica 2014, 6, 2, ISSN 1803-8220, s. 166-186. Citace s. 167, 177, 185.  
Google Scholar 

¨ 
 
 
U obou seznamů pracujte prosím s Rámcovým metodickým pokynem pro uchazeče: 
https://veda.fhs.cuni.cz/FHSVEDA-267-version1-
ramcovy_metodicky_pokyn__ruk_verze_fhs_uk_soupis_pro_uchazece.pdf 
 
 
 
 

https://veda.fhs.cuni.cz/FHSVEDA-267-version1-ramcovy_metodicky_pokyn__ruk_verze_fhs_uk_soupis_pro_uchazece.pdf
https://veda.fhs.cuni.cz/FHSVEDA-267-version1-ramcovy_metodicky_pokyn__ruk_verze_fhs_uk_soupis_pro_uchazece.pdf

